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MAPData Tecnologia, Informatica e Comércio Ltda

Estado:

Respondido

Tipo de Solicitagéo:
Esclarecimento
Texto:

Prezados,

Solicitamos a gentileza de esclarecer se sera aceita a entrega das licencas Microsoft por meio do modelo CSP
(Cloud Solution Provider), que € atualmente o formato oficial e recomendado pela Microsoft para comercializagédo de
licencas por meio de parceiros autorizados.

Esse modelo garante flexibilidade, gestao facilitada e conformidade com as politicas da fabricante.
Aguardamos seu retorno para seguirmos com o correto atendimento do item.
Atenciosamente,

Licitacdo Relacionada:

Contratacéo de licenga de software de uso perpétuo Microsoft Office Standard LTSC 2024
Resposta:

Prezado licitante,

Agradecemos seu contato.

Em resposta ao seu questionamento, a area demandante informou que: ?conforme estabelecido no Termo de
Referéncia, a contratacdo é a aquisicdo de licencas Microsoft Office na versdo LTSC. Esta licenca pressup6e a
instalacdo local (on premise), licenciamento vitalicio, sem modelo de assinatura e voltado ao uso governamental. Dessa
forma, informamos que ndo sera aceita a entrega das licencas por meio do modelo CSP (Cloud Solution Provider), uma
vez que este se refere a licenciamento por assinatura, incompativel com as especificagdes técnicas exigidas neste
certame.?.

Portanto, ndo sera aceita a entrega das licencas Microsoft por meio do modelo CSP (Cloud Solution Provider).
Belo Horizonte, 06 de maio de 2025.

Yéskara Elganim Vieira ? Pregoeira
Comisséo Permanente de Licitagédo (CPL) ? CMBH
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